
Башкортостан РеспубликаЬыныц 
Буздэк районы 

муниципаль районыныц 
Буздэк ауыл советы 

ауыл билэмэЬе Советы

Совет сельского поселения 
Буздякский сельсовет 

муниципального района 
Буздякский район 

Республики Башкортостан

"КАР АР РЕШЕНИЕ 

“ 18 ” 01_____2019 й. №289 “ 18 ” 01 2019 г.

О работе постоянной комиссии по развитию предпринимательства, 
земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского 

поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан в 2018 году

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии по развитию 
предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии 
Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан Ахтямова В.Ф. о 
работе постоянной комиссии по развитию предпринимательства, 
земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан в 2018 году, Совет сельского поселения
■р ^ ___ и *р и иБуздякскии сельсовет муниципального района Буздякскии район 
Республики Башкортостан решил:

1. Отчет о работе постоянной комиссии по развитию 
предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии 
Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан в 2018 году - 
принять к сведению (отчет прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
Администрации СП Буздякский сельсовет, СДК с. Сергеевка и 
Восточное, и разместить на официальном сайте Администрации 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан в сети Интернет по адресу: 
«ЬЦр://буздяксельсовет.р(Ь»



• Приложение
к решению Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики 
Башкортостан от «18 » января 2019 года 
№289

Отчет о работе постоянной комиссии по социально гуманитарным 
вопросам Совета сельского поселения Буздякский сельсовет

муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в
2018 году

Постоянная Комиссия по развитию предпринимательства, земельным 
вопросам, благоустройству и экологии в соответствии с законодательством, 
Уставом сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан сформирована на первом 
заседании Совета и приступила к исполнению своих полномочий в сентябре 
2015 года. В составе комиссии 3 депутата: Валиуллин Р.Р., Миннигалиев В.Ш.

Председателем комиссии избран Ахтямов Василь Фанузович. 
Координирует ее деятельность Совет сельского поселения Буздякский 
сельсовет.

Работа комиссии велась в полном соответствии с вопросами, которые 
входят в ее компетенцию.

Основными направлениями деятельности комиссии являются:
- рассмотрение вопросов, связанных с использованием земель, природных 

ресурсов, а также связанных с вопросами застройки;
- рассмотрение проектов решений Совета сельского поселения Буздякский 

сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан 
по земельным вопросам, природным ресурсам, экологии и чрезвычайным 
ситуациям и др;

- решение вопросов по торговле и предпринимательству;
- подготовка заключений по проектам решений, относящихся к ведению 

комиссии.
В 2018 году постоянная Комиссия по развитию предпринимательства, 

земельным вопросам, благоустройству и экологии рассмотрела проекты 
решений Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан, в том числе в пределах 
деятельности комиссии по профилю:

- Об участии сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан в конкурсном отборе 
проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах.

- О Порядке предоставления предоставления субсидий из бюджета 
сельского поселения Буздякский сельсовет МР Буздякский район РБ 
муниципальному унитарному предприятию «Буздякский коммунальный сервис 
для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого 
функционирования объектов коммунального сервиса и подготовки объектов



коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период в 2018 году.
- Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях 
предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества.

Все населенные пункты сельского поселения с. Буздяк, с.Сергеевка, 
с.Восточное, д.Хозяйство Заготскота, д. Туктаркуль обеспечены уличным 
освещением, регулярно администрацией сельского поселения контролируется 
вопрос по очистке дорог от снега в зимний период, вопрос вывоза ТБО от 
населения как с частного сектора так и с территорий МКД проводится обкос 
сорной растительности в летний период в общественных местах.

Со стороны администрации осуществляется постоянная поддержка и 
внимание в решении различных проблем населения. Так в 2018 году проведено 
водоснабжение переулка Северный с. Буздяк, и осуществлена прокладка 
водопроводной сети по ул. Гагарина от д. 93 до д.99 с. Буздяк.

В рамках программы «Формирование современной городской среды в 
с.Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» были 
проведены работы по благоустройству территорий многоквартирных домов по 
ул. Социалистическая д. 4,6,8; ул. Заводская д.29,31; ул.Гагарина д. 9А, ул. 
Матросова д. 11 с.Буздяк. По инициативе населения в рамках программы таюке 
была благоустроена прилегающая территория к Монументальному ансамблю 
павшим в годы Великой Отечественной войны.

Глава сельского поселения выступил инициатором публичных слушаний 
по проекту Правил землепользования и застройки сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан. Население о проведении публичных слушаний было 
проинформировано заблаговременно. Объявления были размещены на 
информационных стенах, и обнародовано на сайте сельского поселения. Для 
обеспечения проведения публичных слушаний и организации регистрации и 
учета предложений граждан в установленном порядке в состав комиссии по 
подготовке и проведению публичных слушаний вошли члены постоянной 
комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, 
благоустройству и экологии и представители администрации.

По итогам публичных слушаний было принято решение № 276 от 
20.12.2018 г. Об утверждении Правил землепользования и застройки, сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан ,

На постоянном контроле депутатов сельского поселения находится вопрос 
о ходе выполнения мероприятий по благоустройству населенных пунктов.

Председателем комиссии по развитию 
предпринимательства, земельным вопросам, , ..<■
благоустройству и экологии Ахтямов В.Ф.


